ter im D.A. Maulbronn, südwestlich von Haslach. Schon in der Mitte des 13. Jahrh. erwarb das Kloster Maulbronn Güter hier und kam nach und nach ganz in den Besitz dieses Orts. *Ztsch.* IV, 428, II, 253 flg. — ⁵ Steinbacherhof gehört zu Gündelbach, liegt nordöstlich von diesem, und ist Staatsdomäne. — ⁶ Oberdertingen im D.A. Maulbronn. — ⁷ Oberacker im A. Bretten. — ⁸ Eine Abänderung treffen. — ⁹ *Ztsch.* II, 358. — ¹⁰ Tisch, zur Verpflegung, die der Kamerer zu bestreiten hat. — ¹¹ Bau, Reparationen. — ¹² schenken, ausschenken. — ¹³ noch. Das vorhergehende „weder“ ist, wie es meist geschieht, ausgelassen. — ¹⁴ verrechnen.

1317. — 25. Mai. — Abt Rudeger und der Convent von Herren-Alb verleihen Berthold, genannt Eschelbrunn, dem Sohne Albert's v. Salzhofen, ihren Hof in Salzhofen mit aller Zugehör zu einem Erblehen, und erhalten von demselben als Unterpfand für die richtige Entrichtung des Zinses auf Michaelis und Martini 7 Jauchert Ackers im Katzenthal.

Nos frater Rudegerus dictus abbas totusque conuentus monachorum in Alba tenore presentium publice profitemur, quod curiam nostram, sitam in Saltzhausen ¹, cum omnibus agris et pratis, ad eandem curiam pertinentibus, Bertoldo dicto Eschelbrun ², filio Alberti de Saltzhausen, concessimus jure hereditario et locauimus sub hac forma, videlicet, ut singulis annis in festo Michaelis decem maltra siliginis et octo maltra spelte, et in festo beati Martini decem maltra auene cum mensura ciuitatis Bretheim nobis perpetuo ipse Bert. et sui heredes sine contradictione qualibet assignabunt, hoc adicientes, quod omnia seruicia siue jura, que de eadem curia cedunt personis quibuscumque, ad ista dictus Bert. et sui successores sine diminucione nostri census totaliter sunt astricti, et insuper predicta bona remanere debent perpetuo indiuisa. Et ut nos simus eo certiores de predicto censu, septem jugera agri, sita in Katzzental ³, nobis obligauit et tradidit nomine ypoteche, ita videlicet, quod quandocumque predictum censum ipse Bert. vel sui heredes sev successores non dederint terminis memoratis, ex tunc tribus mensibus elapsis, omni contradictione remota, dicta septem jugera et curia cum suis attinenciis ad nostrum monasterium libere deuolentur. Est hoc eciam adiectum, quod si, ipso Bert. decedente, vxor ipsius superuixerit et sine pueris ab ipso Bert. procreatis decesserit, bona prehabita, quamdiv vixerit, habebit pro censu memorato, et post mortem eiusdem mulieris ad heredes siue successores Bert. prefati propinquiores curia cum agro, nomine ypoteche obligato, totaliter deueniet ac transbit. In cuius rei testimonium sigillum nostrum vnâ cum sigillo ciuium in Bretheim presentibus est appensum. Ego quoque Albertus dictus Ohsener, scultetus, ceterique jurati dicte ciuitatis Bretheim pro-